
 ხონის მუნიციპალიტეტის  2024 წლის  ბიუჯეტის  

6 თვის შესრულების მიმოხილვა 
 

    ხონის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 27 დეკემბრის N19დადგენილებით 

დამტკიცდა  ხონის მუნიციპალიტეტის 2024  წლის ბიუჯეტი.  სადაც, ბიუჯეტის პარამეტრები 

გაწერილი იყო  შემდეგნაირად: 

 

მთლიანი შემოსულობები  14223,7  ათასი  ლარი 

გადასახადები 10155,2  ათასი ლარი 

გრანტები 1528,5 ათასი ლარი 

სხვა შემოსავლები  480,0 ათასი ლარი 

არაფინანსური აქტივების კლება 2060,0  ათასი ლარი 

 

გადასახდელები  14223,7 ათასი  ლარი. 

ხარჯები   12597,0  ათასი ლარი ლარი. 

არაფინანსური აქტივების ზრდა 1575,3 ათასი  ლარი. 

ვალდებულებების კლება 51,4 ათსი ლარი. 

 

 

ხონის მუნიციპალიტეტის საკრებულო 2023 წლის  27დეკემბრის N19 დადგენილებაში 

შეტანილი ცვლილებების შემდგომ 30 ივნისის მონაცემებით ბიუჯეტის პარამეტრები 

დაზუსტდა:  

მთლიანი შემოსულობები  19917,8 ათასი  ლარი: 

გადასახადები  10155,2  ათასი ლარი. 

გრანტები 8502,6 ათასი  ლარი. 

სხვა შემოსავლები 580.0  ათასი ლარი. 



არაფინანსური აქტივების კლება  680,0  ათასი  ლარი. 

 

გადასახდელები  23565.6  ათასი ლარი. 

ხარჯები  13372,4  ათასი ლარი. 

არაფინანსური აქტივების ზრდა  10141,8  ათასი ლარი. 

ვალდებულების კლება 51,4 ათასი ლარი 

 

 

 

ნაშთი 2023 წლის 31 დეკემბრის მდგომარეობით 

დასახელება 

2024 წლის ფაქტი 

სულ 

მათ შორის 

სახელმწიფო ბიუჯეტის ფონდებიდან 

გამოყოფილი ტრანსფერები 
საკუთარი შემოსავლები 

ნაშთი 2391,002 682,764 1707,968 
 

 

 

ნაშთის განაწილება 2024 წლის 31 მარტის მდგომარეობით 

დასახელება 

2024 წლის პირველი კვარტალის ფაქტი 

სულ 

მათ შორის 

სახელმწიფო ბიუჯეტის ფონდებიდან 

გამოყოფილი ტრანსფერები 
საკუთარი შემოსავლები 

ნაშთი -2369.2 -663.2 -1706,0 
 

 



ნაშთის ცვლილება 2024 წლის 30 ივნისის მდგომარეობით 

ნაშთის ცვლილება: 

2023 წლის დასაწყისისათვის გარდამავალი საბრუნავი სახსრები შეადგენდა 2391,002  ათას 

ლარს. აქედან 682,764 ათასი ლარი სახელმწიფო ფონდებიდან მიღებული სახსრები და 1707,968 

ათასი ლარი საკუთარი სახსრები. 2024 წლის მეორე კვარტალში სახელმწიფო ფონდებიდან და 

საერთაშორისო ორგანიზაციებიდან მიღებული შემოსავლებმა შეადგინა  4471,807 ათასი ლარი, 

გადასახდელებმა 4394,7 ათასი ლარი. შესაბამისად, სახელმწიფო ფონდებიდან გამოყოფილი 

თანხის ნაშთმა 2024 წლის პირველი კვარტალის ბოლოს შეადგინა 759,87  ათასი ლარი, ხოლო 

ნაშთის ცვლილებამ  +77,1 ათასი ლარი. საკუთარი სახსრებიდან მიღებული შემოსავლებმა 

შეადგინა 5429,81 ათასი ლარი, გადასახდელებმა 6418,6 ათასი ლარი. საკუთარი სახსრებიდან 

მეორე კვარტლის ბოლოს დარჩენილი ნაშთმა შეადგინა  719,17 ათასი ლარი, ხოლო ნაშთის 

ცვლილებამ -988,79 ათასი ლარი. 

 

 

 

ნაშთის ცვლილება       -911,69 +77,1 -988,79 
 
 

         

 

ნაშთი 2024 წლის 30 ივნისის მდგომარეობით 

დასახელება 

2024 წლის  პირველი კვარტალი ფაქტი 

სულ 

მათ შორის 

სახელმწიფო ბიუჯეტის ფონდებიდან 

გამოყოფილი ტრანსფერები 
საკუთარი შემოსავლები 

ნაშთი 1479,04 759,87 719,17 
 

 

 

 

 



2024 წლის 6 თვის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის  

შემოსავლების შესრულების მაჩვენებლები 

2024 წლის ხაზინა 7/12/2024 

13:28 

ტერიტორიული ერთეულების ბიუჯეტის შემოსავლები ხონის 
მუნიციპალიტ

ეტი 

ანგარიშგებ

ის 

პერიოდი: 

02/01/2024 - 30/06/2024 ფორმა # 1 

პირდაპირი ჩარიცხვების გარეშე 
 

  შემოს. კლას. 

 კოდი 

დასახელება ტერიტორიულ

ი 

ერთეულის 

 ბიუჯეტი 

0 ჯამური 9,901,610.89 

1 შემოსავლები 9,756,113.89 

1.1 გადასახადები 5,046,154.95 

1.1.3 გადასახადები ქონებაზე 395,785.43 

1.1.3.1 გადასახადები უძრავ ქონებაზე 395,785.43 

1.1.3.1.1 ქონების გადასახადი 395,785.43 

1.1.3.1.1.1 საქართველოს საწარმოთა ქონებაზე (გარდა მიწისა)  368,658.32 

1.1.3.1.1.3 ფიზიკურ პირთა ქონებაზე (გარდა მიწისა)  -147.03 

1.1.3.1.1.3.2 არაეკონომიკური საქმიანობისთვის გამოყენებულ უძრავ ქონებაზე -147.03 

1.1.3.1.1.4 სასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწაზე ქონების გადასახადი  21,640.34 

1.1.3.1.1.4.1 ფიზიკური პირებიდან 15,403.61 

1.1.3.1.1.4.2 იურიდიული პირებიდან 6,236.73 

1.1.3.1.1.5 არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწაზე ქონების გადასახადი 5,633.80 

1.1.3.1.1.5.1 ფიზიკური პირებიდან 1,392.12 

1.1.3.1.1.5.2 იურიდიული პირებიდან 4,241.68 

1.1.4 გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე 4,650,369.52 

1.1.4.1 საყოველთაო გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე 4,650,369.52 

1.1.4.1.1 დამატებული ღირებულების გადასახადი 4,650,369.52 

1.1.4.1.1.1 საქართველოს ტერიტორიაზე რეალიზებული პროდუქციიდან და გაწეული 

მომსახურებიდან  

1,752,112.80 

1.1.4.1.1.2 იმპორტირებული პროდუქციიდან  2,898,256.72 

1.3 გრანტები 4,471,807.32 

1.3.1 საერთაშორისო ორგანიზაციებიდან მიღებული  გრანტები 355,343.31 

1.3.1.1 მიმდინარე დანიშნულების გრანტები 207,186.00 

1.3.1.2 კაპიტალური დანიშნულების გრანტები 148,157.31 

1.3.3 სხვა დონის სახელმწიფო ერთეულებიდან მიღებული  გრანტები 4,116,464.01 



1.3.3.1 მიმდინარე  244,396.01 

1.3.3.1.1 გრანტები ცენტრალური ბიუჯეტიდან  244,396.01 

1.3.3.1.1.1 გრანტები სახელმწიფო ბიუჯეტიდან  244,396.01 

1.3.3.1.1.1.2 მიზნობრივი ტრანსფერი  244,396.01 

1.3.3.2 კაპიტალური  3,872,068.00 

1.3.3.2.1 გრანტები ცენტრალური ბიუჯეტიდან  3,872,068.00 

1.3.3.2.1.1 გრანტები სახელმწიფო ბიუჯეტიდან  3,872,068.00 

1.3.3.2.1.1.1 სპეციალური ტრანსფერი  50,615.00 

1.3.3.2.1.1.2 კაპიტალური ტრანსფერი  3,421,453.00 

1.3.3.2.1.1.9 გრანტები სახელმწიფო ბიუჯეტიდან,კაპიტალური, სხვა 400,000.00 

1.4 სხვა შემოსავლები 238,151.62 

1.4.1 შემოსავლები საკუთრებიდან  113,490.48 

1.4.1.1 პროცენტები 87,949.92 

1.4.1.1.2 რეზიდენტებისგან, სხვა სამთავრობო სექტორის გარდა  87,949.92 

1.4.1.1.2.4 დეპოზიტებზე და ანგარიშებზე დარიცხული პროცენტები  87,949.92 

1.4.1.5 რენტა 25,540.56 

1.4.1.5.1 მოსაკრებელი ბუნებრივი რესურსებით სარგებლობისათვის  17,530.47 

1.4.1.5.1.1 მოსაკრებელი წიაღით სარგებლობისათვის 13,542.20 

1.4.1.5.1.2 მოსაკრებელი სახელმწიფო ტყის ფონდის მერქნული რესურსებით 

სარგებლობისათვის 

2,014.80 

1.4.1.5.1.3 მოსაკრებელი გარემოდან ამოღებული ტყის არამერქნული რესურსებით და 

ტყის მერქნიანი მცენარეების პროდუქტებით სარგებლობისათვის 

72.00 

1.4.1.5.1.4 მოსაკრებელი წყლის რესურსებით სარგებლობისათვის 472.48 

1.4.1.5.1.6 მოსაკრებელი გარემოდან გადამფრენი ფრინველების ამოღებაზე 246.00 

1.4.1.5.1.9 სხვა არაკლასიფიცირებული ბუნებრივი რესურსებით სარგებლობისათვის 

მოსაკრებელი  

1,182.99 

1.4.1.5.4 შემოსავალი მიწის იჯარიდან და მართვაში (უზურფრუქტი, ქირავნობა და სხვა) 

გადაცემიდან  

8,010.09 

1.4.1.5.4.2 სახელმწიფო მიწის იჯარიდან და მართვაში (უზურფრუქტი, ქირავნობა და 

სხვა) გადაცემიდან, რომელიც განლაგებულია ადგილობრივი თვითმმართველი 

ერთეულების (გარდა ავტონომიური რესპუბლიკების  ადგილობრივი 

თვითმმართველი ერთეულებისა) ტერიტორიაზე და არ არის ადგილობრივი 

თვითმმ 

4,969.92 

1.4.1.5.4.6 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების საკუთრებაში არსებული მიწის 

იჯარიდან და მართვაში (უზურფრუქტი, ქირავნობა და სხვა) გადაცემიდან 

მიღებული შემოსავალი 

3,040.17 

1.4.2 საქონლისა და მომსახურების რეალიზაცია 70,274.87 

1.4.2.2 ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები 38,683.87 

1.4.2.2.3 სანებართვო მოსაკრებლები 19,692.47 

1.4.2.2.3.12 მოსაკრებელი მშენებლობის (გარდა განსაკუთრებული მნიშვნელობის, 

რადიაციული ან ბირთვული ობიექტების მშენებლობისა) ნებართვაზე 

19,692.47 



1.4.2.2.14 მოსაკრებელი დასახლებული ტერიტორიის დასუფთავებისათვის 18,991.40 

1.4.2.3 არა საბაზრო დაწესებულების ერთჯერადი და შემთხევითი გაყიდვები 31,591.00 

1.4.2.3.2 შემოსავლები მომსახურების გაწევიდან 31,591.00 

1.4.2.3.2.1 შემოსავალი შენობებისა და ნაგებობების იჯარაში ან მართვაში (უზურფრუქტი, 

ქირავნობა და სხვა) გადაცემიდან  

31,591.00 

1.4.2.3.2.1.7 ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულის საკუთრებაში არსებული 

შენობებისა და ნაგებობების იჯარაში ან მართვაში (უზურფრუქტი, ქირავნობა 

და სხვა) გადაცემიდან, მიღებული შემოსავალი 

31,591.00 

1.4.3 სანქციები, ჯარიმები და საურავები 50,911.12 

1.4.3.1 შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) ადმინისტრაციული 

სამართალდარღვევების გამო 

50,911.12 

1.4.3.1.1 შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) ადმინისტრაციული 

სამართალდარღვევების გამო შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური 

დაცვის სფეროებში 

562.95 

1.4.3.1.7 შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) ადმინისტრაციული 

სამართალდარღვევების გამო ტრანსპორტზე საგზაო მეურნეობისა და 

კავშირგაბმულობის დარგში  

43,543.12 

1.4.3.1.7.1  საგზაო მოძრაობის წესების დარღვევის გამო 39,176.33 

1.4.3.1.7.9 სხვა ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების გამო ტრანსპორტზე საგზაო 

მეურნეობისა და კავშირგაბმულობის დარგში  

4,366.79 

1.4.3.1.7.9.5 სხვა დანარჩენი ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების გამო 

ტრანსპორტზე საგზაო მეურნეობასა და კავშირგაბმულობის დარგში 

4,366.79 

1.4.3.1.10 შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) მმართველობის 

დადგენილი წესის ხელმყოფი ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების 

გამო 

6,805.05 

1.4.3.1.10.3 შემოსავალი სანქციებიდან (ჯარიმები და საურავები) მმართველობის წესის 

ხელმყოფი სხვა ადმინისტრაციული სამართალდარღვევების გამო 

6,805.05 

1.4.4 ტრანსფერები რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული  3,475.15 

1.4.4.1 მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული  3,475.15 

1.4.4.1.2 სხვა მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული  3,475.15 

1.4.4.1.2.99 სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები  3,475.15 

1.4.4.1.2.99.
4 

შემოსავალი ხელშეკრულების პირობების დარღვევის გამო დაკისრებული პირგ

ასამტეხლოდან 

3,225.26 

1.4.4.1.2.99.
9 

წინა წელს გამოუყენებელი და დაბრუნებული საბიუჯეტო სახსრები 249.89 

31 არაფინანსური აქტივების კლება 145,497.00 

31.1 ძირითადი აქტივები 41,207.00 

31.1.1 შენობა ნაგებობები  41,207.00 

31.1.1.2 არასაცხოვრებელი შენობები 41,207.00 



31.1.1.2.3 შემოსულობა სახელმწიფო არასაცხოვრებელი შენობების გაყიდვიდან, 

რომელიც განლაგებულია ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების 

(გარდა ა/რესპუბლიკების ადგილ.თვითმ. ერთეულებისა) ტერიტორიაზე და 

სახელმწიფოს სარგებლობაშია 

20,832.00 

31.1.1.2.7 შემოსულობა ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების საკუთრებაში 

არსებული არასაცხოვრებელი შენობების  გაყიდვიდან 

20,375.00 

31.4 არაწარმოებული აქტივები  104,290.00 

31.4.1 მიწა 104,290.00 

31.4.1.4 შემოსულობა ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულების საკუთრებაში 

არსებული არასასოფლო-სამეურნეო მიწების  გაყიდვიდან 

104,290.00 

 

 

 

 

2024 წელს ხონის მუნიციპალიტეტის მიერ დაფუძვნებული არასამეწარმეო  

(არაკომერციული) იურიდიული პირების მიერ 2024 წლის 30 ივნისის 

ჩათვლით მიღებული საკუთარი შემოსავლები: 

1.  ა(ა)იპ ვეტა ჩხენკელის სახელობის ხონის მოსწავლე 

ახალგაზრდობის ცენტრი 20713,0 ლარი. 

2.  ა(ა)იპ ხონის მუნიციპალიტეტის საბავშვო ბაგა-ბაღების 

გაერთიანება - 440,0 ლარი. 

3. ა(ა)იპ ხონის მუნიციპალიტეტის ახალგაზრდა-ტექნიკოსტა სახლი -

743,0 ლარი.  

4.  ა(ა)იპ ხონის მუნიციპალიტეტის სამუსიკო სკოლა - 741,0 ლარი. 

5.  ა(ა)იპ ხონის სასაფლაო მეურნეობა 950,0 ლარი . 

6.  ა(ა)იპ საფეხბურთო კლუბი ხონის იმერეთი 32500.0 ლარი. 

7.  ა(ა)იპ ხონის კომუნალური სერვის ცენტრი  7753,0   ლარი     

8.  ა(ა)იპ ხონის საზოგადოებრივი ჯანდაცვის ცენტრი  3628,0 ლარი.  

9. ა(ა)იპ ხონის კულტურის ცენტრი 5564,0ლარი. 

10.  ა(ა)იპ ხონის სათნოების სახლი   51502,0 ლარი. 



11. ა(ა)იპ ხონის მუნიციპალიტეტის კომპკექსური სასპორტო სკოლა 

6104,0 ლარი. 

2024 წლის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გადასახდელები: 

      ხონის მუნიციპალიტეტის  2024 წლის ბიუჯეტის 30 ივნისის მდგომარეობით გადასახდელები 

განისაზღვრა  31669,04  ათასი  ლარით,  ხოლო  6 თვის საკასო შესრულებამ  შეადგინა   1074,1  ათასი 

ლარი. წლიური გეგმის 49%.   მათ შორის: 

საანგარიშო პერიოდში ხარჯების შესრულება ეკონომიკური კლასიფიკაციის მუხლების მიხედვით 

განისაზღვრა: 

 

1)  „შრომის ანაზღაურების” მუხლი -   წლიური გეგმიური მაჩვენებლი 2538,7  ათასი  ლარით,  

რაც მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან გასაწევი ,,ხარჯების“ 18,97%-ს, ხოლო 

მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან გაწეული მთლიანი გადასახდელების 11,72%-ს შეადგენს. 

საანგარიშგებო პერიოდში გაწეული ხარჯი შეადგენს  1270,57 ათას ლარს,  რაც წლიური გეგმის 

50,0%-ია. 

 

2)  „საქონელი და მომსახურების” მუხლი -  წლიური გეგმიური მაჩვენებლი 2758,7 ათასი  

ლარით,  რაც მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან გაწეული ,,ხარჯების“ 19%-ს, ხოლო 

მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან გაწეული მთლიანი გადასახდელების 12,73%-ს შეადგენს. 

საანგარიშგებო პერიოდში გაწეული ხარჯი  შეადგენს  1240,6  ათას ლარს,  რაც წლიური გეგმის 

45,0 %-ია. 

3)  „პროცენტი” მუხლი -  წლიური გეგმიური მაჩვენებლი 18,6 ათასი  ლარით,  რაც 

მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან გაწეული ,,ხარჯების“ 0,13%-ს, ხოლო მუნიციპალიტეტის 

ბიუჯეტიდან გაწეული მთლიანი გადასახდელების 0,08%-ს შეადგენს. საანგარიშგებო 

პერიოდში გაწეული ხარჯი  შეადგენს  5,7  ათას ლარს,  რაც წლიური გეგმის 31,0 %-ია. 

4)  „სუბსიდიების” მუხლი - წლიური გეგმიური მაჩვენებლი 6221,87  ათასი  ლარით,  რაც 

მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან გაწეული ,,ხარჯების“  46,49%-ს, ხოლო მუნიციპალიტეტის 

ბიუჯეტიდან გაწეული მთლიანი გადასახდელების  28,7 %-ს შეადგენს. საანგარიშგებო 

პერიოდში გაწეული ხარჯი შეადგენს  3159,9  ათას ლარს,  რაც წლიური გეგმის 49,0 %-ია.  

5)  „გრანტების” მუხლი - წლიური გეგმიური მაჩვენებლი 21.0  ათასი  ლარით,  რაც 

მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან გაწეული ,,ხარჯების“  0,15%-ს, ხოლო მუნიციპალიტეტის 

ბიუჯეტიდან გაწეული მთლიანი გადასახდელების  0,1 %-ს შეადგენს. საანგარიშგებო 

პერიოდში გაწეული ხარჯი შეადგენს  3,7  ათას ლარს,  რაც წლიური გეგმის 18%-ია. 

6)  „სოციალური უზრუნველყოფის” მუხლი - წლიური გეგმიური მაჩვენებლი 1044,3 ათასი  

ლარით,  რაც მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან გაწეული ,,ხარჯების“  7,8%-ს, ხოლო 



მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან გაწეული მთლიანი გადასახდელების 4,82%-ს შეადგენს. 

საანგარიშგებო პერიოდში გაწეული ხარჯი შეადგენს  573,4  ათას ლარს,  რაც წლიური გეგმის 

55,0%-ია. შეადგენს. 

7) „სხვა ხარჯების” მუხლი - წლიური გეგმიური მაჩვენებლი 780,5 ათასი  ლარით,  რაც 

მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან გაწეული ,,ხარჯების“ 5,8%-ს, ხოლო მუნიციპალიტეტის 

ბიუჯეტიდან გაწეული მთლიანი გადასახდელების 3.6%-ს შეადგენს. საანგარიშგებო 

პერიოდში გაწეული ხარჯი შეადგენს  399,27  ათას ლარს,  რაც წლიური გეგმის 51,0%-ია.  

8) ,,არაფინანსური ააქტივების ზრდის“ მუხლი - წლიური გეგმიური მაჩვენებლი 8233,98  ათასი  

ლარით,  რაც მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის  მთლიანი გადასახდელების  38,0 %-ს შეადგენს. 

საანგარიშგებო პერიოდში გაწეული გადასახდელები შეადგენს  4025,2  ათას ლარს,  რაც 

წლიური გეგმის 49%-ია. 

 

 

 

2 კვარტლის ჭრილში გეგმა-ფაქტი 

 

2024 წლის ხაზინა ხონის მუნიციპალიტეტი 31/07/2024 10:54 

2024 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტის გადასახდელების 

შესრულება 

   
ფორმა  # E3 

(30/06/2024- მდე) 
  

საინვესტიციო პირდაპირი 

ჩარიცხვებით  

პერიოდი (გეგმა): 12 თვე თარიღი (გეგმა): 

31/07/2024 

თარიღი (ხარჯი): 

30/06/2024  
იურიდიული თარიღით 

  

ორგანიზაც. 

 კოდი    

დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა გეგმა ხარჯი სხვაობა შესრულება 

00 ჯამური         

00   ჯამური 21,669,043.10 10,704,113.80 10,964,929.30 0.49 

2 ხარჯები 13,383,658.24 6,653,212.90 6,730,445.34 0.50 

2.1    შრომის ანაზღაურება 2,538,700.00 1,270,577.84 1,268,122.16 0.50 

2.2    საქონელი და მომსახურება 2,758,703.24 1,240,613.15 1,518,090.09 0.45 

2.4    პროცენტი 18,600.00 5,678.00 12,922.00 0.31 

2.5    სუბსიდიები 6,221,875.00 3,159,929.75 3,061,945.25 0.51 

2.6    გრანტები 21,000.00 3,735.35 17,264.65 0.18 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 1,044,300.00 573,411.34 470,888.66 0.55 

2.8    სხვა ხარჯები 780,480.00 399,267.47 381,212.53 0.51 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

780,480.00 399,267.47 381,212.53 0.51 



2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

683,372.00 374,544.47 308,827.53 0.55 

2.8.2.2          კაპიტალური ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

97,108.00 24,723.00 72,385.00 0.25 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 8,233,984.86 4,025,229.90 4,208,754.96 0.49 

33   ვალდებულებების კლება 51,400.00 25,671.00 25,729.00 0.50 

33.1      საშინაო კრედიტორები 51,400.00 25,671.00 25,729.00 0.50 

33.1.4         ვალდებულებების კლება - საშინაო 

კრედიტორები -სესხები 

51,400.00 25,671.00 25,729.00 0.50 

01 00 მმართველობა და საერთო დანიშნულების 

ხარჯები 

        

00   ჯამური 4,817,568.60 2,215,955.11 2,601,613.49 0.46 

2 ხარჯები 4,470,768.60 2,117,676.11 2,353,092.49 0.47 

2.1    შრომის ანაზღაურება 2,538,700.00 1,270,577.84 1,268,122.16 0.50 

2.2    საქონელი და მომსახურება 1,665,900.00 761,097.70 904,802.30 0.46 

2.4    პროცენტი 18,600.00 5,678.00 12,922.00 0.31 

2.6    გრანტები 5,000.00 3,735.35 1,264.65 0.75 

2.6.2       გრანტები საერთაშორისო 

ორგანიზაციებს 

3,815.00 3,735.35 79.65 0.98 

2.6.2.1          მიმდინარე - გრანტები საერთაშორისო 

ორგანიზაციებს 

3,815.00 3,735.35 79.65 0.98 

2.6.3       გრანტები სხვა დონის სახელმწიფო 

ერთეულებს 

1,185.00     0.00 

2.6.3.1          მიმდინარე 1,185.00     0.00 

2.6.3.1.3             გრანტები ერთიან მუნიციპალურ 

ბიუჯეტს 

1,185.00     0.00 

2.6.3.1.3.2                მიმდინარე - გრანტები 

თვითმმართველი ერთეულის სსიპ(ებ)-

ს/ა(ა)იპ(ბ)-ს 

1,185.00     0.00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 129,568.60 30,512.92 99,055.68 0.24 

2.8    სხვა ხარჯები 113,000.00 46,074.30 66,925.70 0.41 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

113,000.00 46,074.30 66,925.70 0.41 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

113,000.00 46,074.30 66,925.70 0.41 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 295,400.00 72,608.00 222,792.00 0.25 

33   ვალდებულებების კლება 51,400.00 25,671.00 25,729.00 0.50 

33.1      საშინაო კრედიტორები 51,400.00 25,671.00 25,729.00 0.50 

33.1.4         ვალდებულებების კლება - საშინაო 

კრედიტორები -სესხები 

51,400.00 25,671.00 25,729.00 0.50 

01 01 საკანონმდებლო და აღმასრულებელი 

ხელისუფლების საქმიანობის 

უზრუნველყოფა 

        

00   ჯამური 4,679,100.00 2,184,606.11 2,494,493.89 0.47 

2 ხარჯები 4,383,700.00 2,111,998.11 2,271,701.89 0.48 

2.1    შრომის ანაზღაურება 2,538,700.00 1,270,577.84 1,268,122.16 0.50 

2.2    საქონელი და მომსახურება 1,665,900.00 761,097.70 904,802.30 0.46 

2.6    გრანტები 5,000.00 3,735.35 1,264.65 0.75 

2.6.2       გრანტები საერთაშორისო 

ორგანიზაციებს 

3,815.00 3,735.35 79.65 0.98 



2.6.2.1          მიმდინარე - გრანტები საერთაშორისო 

ორგანიზაციებს 

3,815.00 3,735.35 79.65 0.98 

2.6.3       გრანტები სხვა დონის სახელმწიფო 

ერთეულებს 

1,185.00     0.00 

2.6.3.1          მიმდინარე 1,185.00     0.00 

2.6.3.1.3             გრანტები ერთიან მუნიციპალურ 

ბიუჯეტს 

1,185.00     0.00 

2.6.3.1.3.2                მიმდინარე - გრანტები 

თვითმმართველი ერთეულის სსიპ(ებ)-

ს/ა(ა)იპ(ბ)-ს 

1,185.00     0.00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 61,100.00 30,512.92 30,587.08 0.50 

2.8    სხვა ხარჯები 113,000.00 46,074.30 66,925.70 0.41 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

113,000.00 46,074.30 66,925.70 0.41 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

113,000.00 46,074.30 66,925.70 0.41 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 295,400.00 72,608.00 222,792.00 0.25 

01 02 საერთო დანიშნულების ხარჯები         

00   ჯამური 138,468.60 31,349.00 107,119.60 0.23 

2 ხარჯები 87,068.60 5,678.00 81,390.60 0.07 

2.4    პროცენტი 18,600.00 5,678.00 12,922.00 0.31 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 68,468.60     0.00 

33   ვალდებულებების კლება 51,400.00 25,671.00 25,729.00 0.50 

33.1      საშინაო კრედიტორები 51,400.00 25,671.00 25,729.00 0.50 

33.1.4         ვალდებულებების კლება - საშინაო 

კრედიტორები -სესხები 

51,400.00 25,671.00 25,729.00 0.50 

01 02 01 სარეზერვო ფონდი         

00   ჯამური 68,468.60     0.00 

2 ხარჯები 68,468.60     0.00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 68,468.60     0.00 

01 02 03 მუნიციპალური განვითარების ფონდიდან 

მიღებული სესხის მომსახურება 

        

00   ჯამური 70,000.00 31,349.00 38,651.00 0.45 

2 ხარჯები 18,600.00 5,678.00 12,922.00 0.31 

2.4    პროცენტი 18,600.00 5,678.00 12,922.00 0.31 

33   ვალდებულებების კლება 51,400.00 25,671.00 25,729.00 0.50 

33.1      საშინაო კრედიტორები 51,400.00 25,671.00 25,729.00 0.50 

33.1.4         ვალდებულებების კლება - საშინაო 

კრედიტორები -სესხები 

51,400.00 25,671.00 25,729.00 0.50 

02 00 ინფრასტრუქტურის განვითარება         

00   ჯამური 6,788,852.58 3,762,427.62 3,026,424.96 0.55 

2 ხარჯები 600,677.72 276,589.41 324,088.31 0.46 

2.2    საქონელი და მომსახურება 438,629.72 192,371.54 246,258.18 0.44 

2.8    სხვა ხარჯები 162,048.00 84,217.87 77,830.13 0.52 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

162,048.00 84,217.87 77,830.13 0.52 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

64,940.00 59,494.87 5,445.13 0.92 



2.8.2.2          კაპიტალური ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

97,108.00 24,723.00 72,385.00 0.25 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 6,188,174.86 3,485,838.21 2,702,336.65 0.56 

02 01 საგზაო ინფრასტრუქტურის განვითარება         

00   ჯამური 5,181,776.15 3,445,135.71 1,736,640.44 0.66 

2 ხარჯები 80,000.00 57,832.00 22,168.00 0.72 

2.2    საქონელი და მომსახურება 30,000.00 7,832.00 22,168.00 0.26 

2.8    სხვა ხარჯები 50,000.00 50,000.00 0.00 1.00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

50,000.00 50,000.00 0.00 1.00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

50,000.00 50,000.00 0.00 1.00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 5,101,776.15 3,387,303.71 1,714,472.44 0.66 

02 01 01 გზების კაპიტალური შეკეთება         

00   ჯამური 5,051,776.15 3,437,303.71 1,614,472.44 0.68 

2 ხარჯები 50,000.00 50,000.00 0.00 1.00 

2.8    სხვა ხარჯები 50,000.00 50,000.00 0.00 1.00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

50,000.00 50,000.00 0.00 1.00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

50,000.00 50,000.00 0.00 1.00 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 5,001,776.15 3,387,303.71 1,614,472.44 0.68 

02 01 02 გზების მიმდინარე შეკეთება         

00   ჯამური 20,000.00 6,358.00 13,642.00 0.32 

2 ხარჯები 20,000.00 6,358.00 13,642.00 0.32 

2.2    საქონელი და მომსახურება 20,000.00 6,358.00 13,642.00 0.32 

02 01 03 საგზაო ნიშნები და უსაფრთხოება         

00   ჯამური 110,000.00 1,474.00 108,526.00 0.01 

2 ხარჯები 10,000.00 1,474.00 8,526.00 0.15 

2.2    საქონელი და მომსახურება 10,000.00 1,474.00 8,526.00 0.15 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 100,000.00     0.00 

02 02 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა         

00   ჯამური 527,041.84 47,142.47 479,899.37 0.09 

2 ხარჯები 25,025.00 1,600.00 23,425.00 0.06 

2.2    საქონელი და მომსახურება 25,025.00 1,600.00 23,425.00 0.06 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 502,016.84 45,542.47 456,474.37 0.09 

02 03 გარე განათება         

00   ჯამური 355,000.00 166,427.53 188,572.47 0.47 

2 ხარჯები 350,000.00 166,427.53 183,572.47 0.48 

2.2    საქონელი და მომსახურება 350,000.00 166,427.53 183,572.47 0.48 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 5,000.00     0.00 

02 03 01 გარე განათების ექსპლოატაცია         

00   ჯამური 355,000.00 166,427.53 188,572.47 0.47 

2 ხარჯები 350,000.00 166,427.53 183,572.47 0.48 

2.2    საქონელი და მომსახურება 350,000.00 166,427.53 183,572.47 0.48 



31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 5,000.00     0.00 

02 04 კეთილმოწყობის ღონისძიებები         

00   ჯამური 575,893.46 91,227.04 484,666.42 0.16 

2 ხარჯები 111,434.72 41,235.01 70,199.71 0.37 

2.2    საქონელი და მომსახურება 31,544.72 16,512.01 15,032.71 0.52 

2.8    სხვა ხარჯები 79,890.00 24,723.00 55,167.00 0.31 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

79,890.00 24,723.00 55,167.00 0.31 

2.8.2.2          კაპიტალური ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

79,890.00 24,723.00 55,167.00 0.31 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 464,458.74 49,992.03 414,466.71 0.11 

02 04 01 საზოგადოებრივი სივრცეების მოწყობა-

რეაბილიტაცია, ექსპლოტაცია 

        

00   ჯამური 470,101.00 55,536.66 414,564.34 0.12 

2 ხარჯები 19,341.50 5,544.63 13,796.87 0.29 

2.2    საქონელი და მომსახურება 19,341.50 5,544.63 13,796.87 0.29 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 450,759.50 49,992.03 400,767.47 0.11 

02 04 02 შენობა-ნაგებობების მშენებლობისა და 

რეაბილიტაციის ხარჯები 

        

00   ჯამური 105,792.46 35,690.38 70,102.08 0.34 

2 ხარჯები 92,093.22 35,690.38 56,402.84 0.39 

2.2    საქონელი და მომსახურება 12,203.22 10,967.38 1,235.84 0.90 

2.8    სხვა ხარჯები 79,890.00 24,723.00 55,167.00 0.31 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

79,890.00 24,723.00 55,167.00 0.31 

2.8.2.2          კაპიტალური ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

79,890.00 24,723.00 55,167.00 0.31 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 13,699.24     0.00 

02 06 სარწყავი არხების და ნაპირსამაგრი 

ნაგებობების მოწყობა, რეაბილიტაცია და 

ექსპლოატაცია 

        

00   ჯამური 24,218.00     0.00 

2 ხარჯები 24,218.00     0.00 

2.2    საქონელი და მომსახურება 2,060.00     0.00 

2.8    სხვა ხარჯები 22,158.00     0.00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

22,158.00     0.00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

4,940.00     0.00 

2.8.2.2          კაპიტალური ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

17,218.00     0.00 

02 07 წყლის სისტემების მოწყობა         

00   ჯამური 24,923.13 9,494.87 15,428.26 0.38 

2 ხარჯები 10,000.00 9,494.87 505.13 0.95 

2.8    სხვა ხარჯები 10,000.00 9,494.87 505.13 0.95 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

10,000.00 9,494.87 505.13 0.95 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

10,000.00 9,494.87 505.13 0.95 



31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 14,923.13     0.00 

02 08 სამოქალაქო ბიუჯეტი         

00   ჯამური 100,000.00 3,000.00 97,000.00 0.03 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 100,000.00 3,000.00 97,000.00 0.03 

03 00 დასუფთავება  და გარემოს დაცვა         

00   ჯამური 1,342,000.00 688,452.39 653,547.61 0.51 

2 ხარჯები 1,320,000.00 688,452.39 631,547.61 0.52 

2.5    სუბსიდიები 1,320,000.00 688,452.39 631,547.61 0.52 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 22,000.00     0.00 

03 01 დასუფთავება, ნარჩენების გატანა და სხვა  

კომუნალური მომსახურება 

        

00   ჯამური 1,072,000.00 549,744.21 522,255.79 0.51 

2 ხარჯები 1,050,000.00 549,744.21 500,255.79 0.52 

2.5    სუბსიდიები 1,050,000.00 549,744.21 500,255.79 0.52 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 22,000.00     0.00 

03 02 სასაფლაოების მოვლა პატრონობა         

00   ჯამური 190,000.00 102,708.18 87,291.82 0.54 

2 ხარჯები 190,000.00 102,708.18 87,291.82 0.54 

2.5    სუბსიდიები 190,000.00 102,708.18 87,291.82 0.54 

03 04 ადმინისტრაციული შენობების მოვლა-

დასუფთავება 

        

00   ჯამური 80,000.00 36,000.00 44,000.00 0.45 

2 ხარჯები 80,000.00 36,000.00 44,000.00 0.45 

2.5    სუბსიდიები 80,000.00 36,000.00 44,000.00 0.45 

04 00 განათლება         

00   ჯამური 3,062,723.52 1,565,506.03 1,497,217.49 0.51 

2 ხარჯები 3,043,723.52 1,554,606.03 1,489,117.49 0.51 

2.2    საქონელი და მომსახურება 257,723.52 156,595.74 101,127.78 0.61 

2.5    სუბსიდიები 2,786,000.00 1,398,010.29 1,387,989.71 0.50 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 19,000.00 10,900.00 8,100.00 0.57 

04 01 სკოლამდელი დაწესებულებების 

ფუნქციონირება 

        

00   ჯამური 2,315,000.00 1,139,522.48 1,175,477.52 0.49 

2 ხარჯები 2,300,000.00 1,128,622.48 1,171,377.52 0.49 

2.5    სუბსიდიები 2,300,000.00 1,128,622.48 1,171,377.52 0.49 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 15,000.00 10,900.00 4,100.00 0.73 

04 02 განათლებისა და  სკოლამდელი 

დაწესებულებების რეაბილიტაცია, 

მშენებლობა და სხვა მიმდინარე 

ღონისძიებები 

        

00   ჯამური 257,723.52 156,595.74 101,127.78 0.61 

2 ხარჯები 257,723.52 156,595.74 101,127.78 0.61 

2.2    საქონელი და მომსახურება 257,723.52 156,595.74 101,127.78 0.61 

04 03 სკოლისგარეშე განათლება         

00   ჯამური 490,000.00 269,387.81 220,612.19 0.55 



2 ხარჯები 486,000.00 269,387.81 216,612.19 0.55 

2.5    სუბსიდიები 486,000.00 269,387.81 216,612.19 0.55 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 4,000.00     0.00 

04 03 01 მოსწავლე ახალგაზრდობის განვითარების 

ხელშეწყობა 

        

00   ჯამური 230,000.00 142,572.83 87,427.17 0.62 

2 ხარჯები 230,000.00 142,572.83 87,427.17 0.62 

2.5    სუბსიდიები 230,000.00 142,572.83 87,427.17 0.62 

04 03 02 კომპიუტერისა და ინგლისური ენის 

შესწავლის ხელშეწყობა 

        

00   ჯამური 89,000.00 42,412.06 46,587.94 0.48 

2 ხარჯები 86,000.00 42,412.06 43,587.94 0.49 

2.5    სუბსიდიები 86,000.00 42,412.06 43,587.94 0.49 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 3,000.00     0.00 

04 03 03 ტექნიკური შემოქმედებითი განათლების 

ხელშეწყობა 

        

00   ჯამური 171,000.00 84,402.92 86,597.08 0.49 

2 ხარჯები 170,000.00 84,402.92 85,597.08 0.50 

2.5    სუბსიდიები 170,000.00 84,402.92 85,597.08 0.50 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 1,000.00     0.00 

05 00 კულტურა, ახალგაზრდობა და სპორტი         

00   ჯამური 2,265,985.00 1,288,374.85 977,610.15 0.57 

2 ხარჯები 1,941,775.00 973,831.95 967,943.05 0.50 

2.2    საქონელი და მომსახურება 277,000.00 113,388.17 163,611.83 0.41 

2.5    სუბსიდიები 1,581,775.00 835,494.73 746,280.27 0.53 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 50,000.00 17,824.05 32,175.95 0.36 

2.8    სხვა ხარჯები 33,000.00 7,125.00 25,875.00 0.22 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

33,000.00 7,125.00 25,875.00 0.22 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

33,000.00 7,125.00 25,875.00 0.22 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 324,210.00 314,542.90 9,667.10 0.97 

05 01 სპორტის სფეროს განვითარება         

00   ჯამური 785,985.00 547,077.63 238,907.37 0.70 

2 ხარჯები 469,850.00 232,988.73 236,861.27 0.50 

2.2    საქონელი და მომსახურება 50,000.00 9,742.33 40,257.67 0.19 

2.5    სუბსიდიები 399,850.00 216,121.40 183,728.60 0.54 

2.8    სხვა ხარჯები 20,000.00 7,125.00 12,875.00 0.36 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

20,000.00 7,125.00 12,875.00 0.36 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

20,000.00 7,125.00 12,875.00 0.36 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 316,135.00 314,088.90 2,046.10 0.99 

05 01 02 სპორტული დაწესებულების ხელშეწყობა         

00   ჯამური 400,000.00 216,271.40 183,728.60 0.54 

2 ხარჯები 399,850.00 216,121.40 183,728.60 0.54 



2.5    სუბსიდიები 399,850.00 216,121.40 183,728.60 0.54 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 150.00 150.00 0.00 1.00 

05 01 03 კაპიტალური დაბანდებები სპორტის 

სფეროში 

        

00   ჯამური 315,985.00 313,938.90 2,046.10 0.99 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 315,985.00 313,938.90 2,046.10 0.99 

05 01 04 სპორტული ღონისძიებები         

00   ჯამური 70,000.00 16,867.33 53,132.67 0.24 

2 ხარჯები 70,000.00 16,867.33 53,132.67 0.24 

2.2    საქონელი და მომსახურება 50,000.00 9,742.33 40,257.67 0.19 

2.8    სხვა ხარჯები 20,000.00 7,125.00 12,875.00 0.36 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

20,000.00 7,125.00 12,875.00 0.36 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

20,000.00 7,125.00 12,875.00 0.36 

05 02 კულტურისა და ხელოვნების სფეროს 

განვითარება 

        

00   ჯამური 992,000.00 495,835.82 496,164.18 0.50 

2 ხარჯები 983,925.00 495,381.82 488,543.18 0.50 

2.5    სუბსიდიები 983,925.00 495,381.82 488,543.18 0.50 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 8,075.00 454.00 7,621.00 0.06 

05 02 01 სამხატვრო სკოლის ხელშეწყობა         

00   ჯამური 90,000.00 44,189.49 45,810.51 0.49 

2 ხარჯები 90,000.00 44,189.49 45,810.51 0.49 

2.5    სუბსიდიები 90,000.00 44,189.49 45,810.51 0.49 

05 02 02 მუზეუმის ხელშეწყობის პროგრამა         

00   ჯამური 102,000.00 49,765.83 52,234.17 0.49 

2 ხარჯები 101,200.00 49,765.83 51,434.17 0.49 

2.5    სუბსიდიები 101,200.00 49,765.83 51,434.17 0.49 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 800.00     0.00 

05 02 03 ბიბლიოთეკების გაერთიანების ხელშეწყობა         

00   ჯამური 170,000.00 81,903.95 88,096.05 0.48 

2 ხარჯები 162,725.00 81,449.95 81,275.05 0.50 

2.5    სუბსიდიები 162,725.00 81,449.95 81,275.05 0.50 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 7,275.00 454.00 6,821.00 0.06 

05 02 04 სამუსიკო სკოლის ხელშეწყობა         

00   ჯამური 340,000.00 167,525.12 172,474.88 0.49 

2 ხარჯები 340,000.00 167,525.12 172,474.88 0.49 

2.5    სუბსიდიები 340,000.00 167,525.12 172,474.88 0.49 

05 02 05 თეატრის განვითარების ხელშეწყობა         

00   ჯამური 290,000.00 152,451.43 137,548.57 0.53 

2 ხარჯები 290,000.00 152,451.43 137,548.57 0.53 

2.5    სუბსიდიები 290,000.00 152,451.43 137,548.57 0.53 

05 03 საინფორმაციო უზრუნველყოფის 

მხარდაჭერა 

        



00   ჯამური 48,000.00 23,991.51 24,008.49 0.50 

2 ხარჯები 48,000.00 23,991.51 24,008.49 0.50 

2.5    სუბსიდიები 48,000.00 23,991.51 24,008.49 0.50 

05 04 ახალგაზრდობის მხარდაჭერა         

00   ჯამური 30,000.00     0.00 

2 ხარჯები 30,000.00     0.00 

2.2    საქონელი და მომსახურება 27,000.00     0.00 

2.8    სხვა ხარჯები 3,000.00     0.00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

3,000.00     0.00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

3,000.00     0.00 

05 05 კულტურის ღონისძიებები         

00   ჯამური 260,000.00 121,469.89 138,530.11 0.47 

2 ხარჯები 260,000.00 121,469.89 138,530.11 0.47 

2.2    საქონელი და მომსახურება 200,000.00 103,645.84 96,354.16 0.52 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 50,000.00 17,824.05 32,175.95 0.36 

2.8    სხვა ხარჯები 10,000.00     0.00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

10,000.00     0.00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

10,000.00     0.00 

05 06 რელიგიური ორგანიზაციების ხელშეწყობა         

00   ჯამური 150,000.00 100,000.00 50,000.00 0.67 

2 ხარჯები 150,000.00 100,000.00 50,000.00 0.67 

2.5    სუბსიდიები 150,000.00 100,000.00 50,000.00 0.67 

06 00 მოსახლეობის ჯანმრთელობისა დაცვა და 

სოციალური უზრუნველყოფა 

        

00   ჯამური 1,458,013.40 812,341.01 645,672.39 0.56 

2 ხარჯები 1,455,513.40 812,191.01 643,322.39 0.56 

2.5    სუბსიდიები 534,100.00 237,972.34 296,127.66 0.45 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 864,731.40 525,074.37 339,657.03 0.61 

2.8    სხვა ხარჯები 56,682.00 49,144.30 7,537.70 0.87 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

56,682.00 49,144.30 7,537.70 0.87 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

56,682.00 49,144.30 7,537.70 0.87 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 2,500.00 150.00 2,350.00 0.06 

06 01 ჯანმრთელობის დაცვა         

00   ჯამური 175,600.00 77,931.25 97,668.75 0.44 

2 ხარჯები 173,100.00 77,781.25 95,318.75 0.45 

2.5    სუბსიდიები 173,100.00 77,781.25 95,318.75 0.45 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 2,500.00 150.00 2,350.00 0.06 

06 01 01 საზოგადოებრივი ჯანმრთელობისა და 

უსაფრთხო გარემოს უზრუნველყოფა 

        

00   ჯამური 175,600.00 77,931.25 97,668.75 0.44 



2 ხარჯები 173,100.00 77,781.25 95,318.75 0.45 

2.5    სუბსიდიები 173,100.00 77,781.25 95,318.75 0.45 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 2,500.00 150.00 2,350.00 0.06 

06 02 სოციალური პროგრამები         

00   ჯამური 945,413.40 584,218.67 361,194.73 0.62 

2 ხარჯები 945,413.40 584,218.67 361,194.73 0.62 

2.5    სუბსიდიები 24,000.00 10,000.00 14,000.00 0.42 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 864,731.40 525,074.37 339,657.03 0.61 

2.8    სხვა ხარჯები 56,682.00 49,144.30 7,537.70 0.87 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

56,682.00 49,144.30 7,537.70 0.87 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

56,682.00 49,144.30 7,537.70 0.87 

06 02 01 შ.შ.მ პირებთან დაკავშირებული 

ღონისძიებები 

        

00   ჯამური 24,000.00 10,000.00 14,000.00 0.42 

2 ხარჯები 24,000.00 10,000.00 14,000.00 0.42 

2.5    სუბსიდიები 24,000.00 10,000.00 14,000.00 0.42 

06 02 02 მრავალშვილიან ოჯახებზე ერთჯერადი 

ფულადი დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 14,000.00 8,550.00 5,450.00 0.61 

2 ხარჯები 14,000.00 8,550.00 5,450.00 0.61 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 14,000.00 8,550.00 5,450.00 0.61 

06 02 03 100 და მეტი წლის ასაკს მიღწეული პირების 

ერთჯერადი ფულადი დახმარების 

პროგრამა 

        

00   ჯამური 500.00     0.00 

2 ხარჯები 500.00     0.00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 500.00     0.00 

06 02 04 სოციალური (ერთჯერადი) დახმარების 

პროგრამა 

        

00   ჯამური 51,032.00 47,532.00 3,500.00 0.93 

2 ხარჯები 51,032.00 47,532.00 3,500.00 0.93 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 6,350.00 2,850.00 3,500.00 0.45 

2.8    სხვა ხარჯები 44,682.00 44,682.00 0.00 1.00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

44,682.00 44,682.00 0.00 1.00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

44,682.00 44,682.00 0.00 1.00 

06 02 05 სამედიცინო მომსახურების ხარჯების 

დაფინანსების/თანადაფინანსების პროგრამა 

        

00   ჯამური 425,281.40 290,467.51 134,813.89 0.68 

2 ხარჯები 425,281.40 290,467.51 134,813.89 0.68 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 425,281.40 290,467.51 134,813.89 0.68 

06 02 06 ავთვისებიანი სიმსივნით დაავადებული 

პირების სამედიცინო მომსახურების 

დაფინანსება/თანადაფინანსების პროგრამა 

        

00   ჯამური 170,000.00 91,863.16 78,136.84 0.54 



2 ხარჯები 170,000.00 91,863.16 78,136.84 0.54 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 170,000.00 91,863.16 78,136.84 0.54 

06 02 07 "დიალიზი და თირკმლის 

ტრანსპლანტაციის" სახელმწიფო პროგრამას 

დაქვემდებარებულ ბენეფიციარებზე 

ყოველთვიური ფულადი დახმარების 

პროგრამა 

        

00   ჯამური 39,500.00 18,400.00 21,100.00 0.47 

2 ხარჯები 39,500.00 18,400.00 21,100.00 0.47 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 39,500.00 18,400.00 21,100.00 0.47 

06 02 09 მშობელთა ზრუნველობამოკლებულ 18 

წლამდე ასაკის ბავშვების 

მეურვეზე/მზრუნველზე ერთჯერადი 

ფულადი დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 3,900.00 1,500.00 2,400.00 0.38 

2 ხარჯები 3,900.00 1,500.00 2,400.00 0.38 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 3,900.00 1,500.00 2,400.00 0.38 

06 02 10 მარტოხელა მშობლის ერთჯერადი ფულადი 

დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 24,000.00 13,200.00 10,800.00 0.55 

2 ხარჯები 24,000.00 13,200.00 10,800.00 0.55 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 24,000.00 13,200.00 10,800.00 0.55 

06 02 11 ომის ვეტერანებისა და მასთან 

გათანაბრებული პირების  ერთჯერადი 

ფულადი დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 35,000.00 28,300.00 6,700.00 0.81 

2 ხარჯები 35,000.00 28,300.00 6,700.00 0.81 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 35,000.00 28,300.00 6,700.00 0.81 

06 02 12 საქართველოს ტერიტორიული 

მთლიანობის, თავისუფლებისა და 

დამოუკიდებლობისათვის საბრძოლო 

მოქმედებების დროს დაღუპული პირების 

ოჯახების ერთჯერადი ფულადი 

დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 7,000.00 5,000.00 2,000.00 0.71 

2 ხარჯები 7,000.00 5,000.00 2,000.00 0.71 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 7,000.00 5,000.00 2,000.00 0.71 

06 02 13 შშმ პირის სტატუსის მქონე ბენეფიციართა 

დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 100,000.00 49,550.00 50,450.00 0.50 

2 ხარჯები 100,000.00 49,550.00 50,450.00 0.50 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 100,000.00 49,550.00 50,450.00 0.50 

06 02 14 სახელმწიფო მზრუნველობიდან 

ბიოლოგიურ ოჯახში რეინტეგრირებული 

ბავშვების ოჯახების ერთჯერადი ფულადი 

დახმარების პროგრამა 

        

00   ჯამური 6,000.00 1,500.00 4,500.00 0.25 

2 ხარჯები 6,000.00 1,500.00 4,500.00 0.25 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 6,000.00 1,500.00 4,500.00 0.25 



06 02 15 ოჯახში ძალადობის მსხვერპლის სტატუსის 

მქონე პირის ბინის ქირით უზრუნველყოფის 

პროგრამა 

        

00   ჯამური 700.00     0.00 

2 ხარჯები 700.00     0.00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 700.00     0.00 

06 02 16 დაკრძალვის ხარჯი         

00   ჯამური 6,000.00 3,000.00 3,000.00 0.50 

2 ხარჯები 6,000.00 3,000.00 3,000.00 0.50 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 6,000.00 3,000.00 3,000.00 0.50 

06 02 17 წყალმომარაგების  ხარჯების ყოველთვიური 

თანადაფინანსების პროგრამა 

        

00   ჯამური 32,500.00 13,106.00 19,394.00 0.40 

2 ხარჯები 32,500.00 13,106.00 19,394.00 0.40 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 20,500.00 8,643.70 11,856.30 0.42 

2.8    სხვა ხარჯები 12,000.00 4,462.30 7,537.70 0.37 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

12,000.00 4,462.30 7,537.70 0.37 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

12,000.00 4,462.30 7,537.70 0.37 

06 02 19 ცელიაკიით დაავადებული ბავშვების 

ყოველთვიური ფულადი დახმარების 

პროგრამა 

        

00   ჯამური 6,000.00 2,250.00 3,750.00 0.38 

2 ხარჯები 6,000.00 2,250.00 3,750.00 0.38 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 6,000.00 2,250.00 3,750.00 0.38 

06 03 უფასო კვებით უზრუნველყოფა         

00   ჯამური 337,000.00 150,191.09 186,808.91 0.45 

2 ხარჯები 337,000.00 150,191.09 186,808.91 0.45 

2.5    სუბსიდიები 337,000.00 150,191.09 186,808.91 0.45 

06 03 01 მადლიერების სახლი         

00   ჯამური 162,000.00 70,336.83 91,663.17 0.43 

2 ხარჯები 162,000.00 70,336.83 91,663.17 0.43 

2.5    სუბსიდიები 162,000.00 70,336.83 91,663.17 0.43 

06 03 02 უფასო სასადილო სათნოების სახლი         

00   ჯამური 175,000.00 79,854.26 95,145.74 0.46 

2 ხარჯები 175,000.00 79,854.26 95,145.74 0.46 

2.5    სუბსიდიები 175,000.00 79,854.26 95,145.74 0.46 

07 00 ეკონომიკის განვითარების ხელშეწყობა         

00   ჯამური 1,933,900.00 371,056.79 1,562,843.21 0.19 

2 ხარჯები 551,200.00 229,866.00 321,334.00 0.42 

2.2    საქონელი და მომსახურება 119,450.00 17,160.00 102,290.00 0.14 

2.6    გრანტები 16,000.00     0.00 

2.6.3       გრანტები სხვა დონის სახელმწიფო 

ერთეულებს 

16,000.00     0.00 

2.6.3.1          მიმდინარე 16,000.00     0.00 



2.6.3.1.3             გრანტები ერთიან მუნიციპალურ 

ბიუჯეტს 

16,000.00     0.00 

2.6.3.1.3.2                მიმდინარე - გრანტები 

თვითმმართველი ერთეულის სსიპ(ებ)-

ს/ა(ა)იპ(ბ)-ს 

16,000.00     0.00 

2.8    სხვა ხარჯები 415,750.00 212,706.00 203,044.00 0.51 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

415,750.00 212,706.00 203,044.00 0.51 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

415,750.00 212,706.00 203,044.00 0.51 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 1,382,700.00 141,190.79 1,241,509.21 0.10 

07 01 თვითმმართველობის ქონების დაცვა, 

რეგისტრაცია და შეფასება 

        

00   ჯამური 25,000.00 4,840.00 20,160.00 0.19 

2 ხარჯები 25,000.00 4,840.00 20,160.00 0.19 

2.2    საქონელი და მომსახურება 25,000.00 4,840.00 20,160.00 0.19 

07 02 ტურიზმის განვითარების ხელშეწყობა         

00   ჯამური 36,000.00 4,860.00 31,140.00 0.14 

2 ხარჯები 36,000.00 4,860.00 31,140.00 0.14 

2.2    საქონელი და მომსახურება 20,000.00 4,860.00 15,140.00 0.24 

2.6    გრანტები 16,000.00     0.00 

2.6.3       გრანტები სხვა დონის სახელმწიფო 

ერთეულებს 

16,000.00     0.00 

2.6.3.1          მიმდინარე 16,000.00     0.00 

2.6.3.1.3             გრანტები ერთიან მუნიციპალურ 

ბიუჯეტს 

16,000.00     0.00 

2.6.3.1.3.2                მიმდინარე - გრანტები 

თვითმმართველი ერთეულის სსიპ(ებ)-

ს/ა(ა)იპ(ბ)-ს 

16,000.00     0.00 

07 03 მუნიციპალიტეტის ინტეგრირებული 

ტერიტორიული განვითარება 

        

00   ჯამური 1,872,900.00 361,356.79 1,511,543.21 0.19 

2 ხარჯები 490,200.00 220,166.00 270,034.00 0.45 

2.2    საქონელი და მომსახურება 74,450.00 7,460.00 66,990.00 0.10 

2.8    სხვა ხარჯები 415,750.00 212,706.00 203,044.00 0.51 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

415,750.00 212,706.00 203,044.00 0.51 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 

415,750.00 212,706.00 203,044.00 0.51 

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 1,382,700.00 141,190.79 1,241,509.21 0.10 

 

 

 

 

2024 წლის მეორე კვარტალში სარეზერვო ფონდიდან გაწეული ხარჯი 



2024 წლის ბიუჯეტის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდი შეადგენს 220,0 ათას 

ლარს. გაწეული საკასო ხარჯი 176.6 ათას ლარს.  

308 მოქალაქეს გაეწია დახმარება სამედიცინო მომსახურების დაფინანსებაზე ღირებულებით 

166,85ათასი ლარი. 

6 ოჯახს დაუქირავდა საცხოვრებელი ბინა ღირებულებით 2200,0 ლარი. 

4 ოჯახს გაეწია დახმარება 6900,0 ლარით ხანძრის შედეგად მიყენებული ზიანის ნაწილობრივ 

უზრუნველსაყოფად. 

2 უპატრონო მიცვალებულის სარიტუალო ხარჯების ნაწილობრივ უზრუნველყოფა 650, ლარ 

 

2024   წლის მუნიციპალიტეტის  ბიუჯეტის მხარჯავი დაწესებულებების  ხარჯები და 

არაფინანსური აქტივების ზრდა ფუნქციონალურ ჭრილში, ძირითადი ფუნქციონალური 

კატეგორიების მიხედვით: 

 

 

2024 წლის ხაზინა ხონის 
მუნიციპალიტეტი 

  31/07/2024 16:23 

2024 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტის გადასახდელების 

შესრულება 

  
ფორმა  # E10 

ფუნქციონალურ ჭრილში 
 

საინვესტიციო პირდაპირი 

ჩარიცხვებით 

იურიდიული თარიღით საბიუჯეტო სახსრები ფონდების გარეშე;პრეზიდენტის სარეზერვო 

ფონდი;მთავრობის სარეზერვო ფონდი;რეგიონების სარეზერვო 

ფონდი;დავალიანების დაფარვის ფონდი;მაღალმთიანი დასახლებების 

განვითარების ფონდი;თვითმართველობის სარეზერვო 

ფონდი;თვითმართველობის დავალიანების ფონდი;ავტონომიის 

მთავრობის ფონდი;ავტონომიის დავალიანების 

ფონდი;გრანტი;კრედიტი;დონორის სხვა დაფინანსება;სხვა დონის 

ბიუჯეტით გათვალისწინებული სპეციალური ტრანსფერი;სხვა დონის 

ბიუჯეტით გათვალისწინებული მიზნობრივი ტრანსფერი;სხვა დონის 

ერთეულის ფონდიდან გამოყოფილი ტრანსფერი;მიზნობრივი 

გრანტი;ავტონომიაში განსახორციელებელი პროექტების 

ფონდი;საგანმანათლებლო ინფრასტრქტურის რეაბილიტაცია 

მუნიციპალიტეტებში;საჯარო სკოლის მოსწავლეების ტრანსპორტით 

უზრუნველყოფა;საერთაშორისო პარტნიორებთან თანამშრომლობით 

მუნიციპალიტეტებში დაგეგმილი რეფორმების ფინანსური 

მხარდაჭერა;StopCoV ფონდი;ინტეგრირებული ტერიტორიული 

განვითარების პროგრამა  

პერიოდი (გეგმა): 12 თვე თარიღი (გეგმა): 31/07/2024 თარიღი (ხარჯი): 

30/06/2024 

ფუნქციონალ. 

 კოდი    

დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა გეგმა  ხარჯი სხვაობა შესრულება 

00 ჯამური         



00   ჯამური 21,617,643.10 10,678,442.80 10,939,200.30 0.49 

2 ხარჯები 13,383,658.24 6,653,212.90 6,730,445.34 0.50 

2.1    შრომის ანაზღაურება 2,538,700.00 1,270,577.84 1,268,122.16 0.50 

2.2    საქონელი და მომსახურება 2,758,703.24 1,240,613.15 1,518,090.09 0.45 

2.4    პროცენტი 18,600.00 5,678.00 12,922.00 0.31 

2.5    სუბსიდიები 6,221,875.00 3,159,929.75 3,061,945.25 0.51 

2.6    გრანტები 21,000.00 3,735.35 17,264.65 0.18 

2.6.2       გრანტები საერთაშორისო 

ორგანიზაციებს 

3,815.00 3,735.35 79.65 0.98 

2.6.2.1          მიმდინარე - გრანტები 

საერთაშორისო ორგანიზაციებს 

3,815.00 3,735.35 79.65 0.98 

2.6.3       გრანტები სხვა დონის 

სახელმწიფო ერთეულებს 

17,185.00     0.00 

2.6.3.1          მიმდინარე 17,185.00     0.00 

2.6.3.1.3             გრანტები ერთიან 

მუნიციპალურ ბიუჯეტს 

17,185.00     0.00 

2.6.3.1.3.2                მიმდინარე - გრანტები 

თვითმმართველი ერთეულის 

სსიპ(ებ)-ს/ა(ა)იპ(ბ)-ს 

17,185.00     0.00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 1,044,300.00 573,411.34 470,888.66 0.55 

2.8    სხვა ხარჯები 780,480.00 399,267.47 381,212.53 0.51 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

780,480.00 399,267.47 381,212.53 0.51 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

683,372.00 374,544.47 308,827.53 0.55 

2.8.2.2          კაპიტალური 

ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

97,108.00 24,723.00 72,385.00 0.25 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

8,233,984.86 4,025,229.90 4,208,754.96 0.49 

7 მთლიანი ხარჯები         

00   ჯამური 21,617,643.10 10,678,442.80 10,939,200.30 0.49 

2 ხარჯები 13,383,658.24 6,653,212.90 6,730,445.34 0.50 

2.1    შრომის ანაზღაურება 2,538,700.00 1,270,577.84 1,268,122.16 0.50 

2.2    საქონელი და მომსახურება 2,758,703.24 1,240,613.15 1,518,090.09 0.45 

2.4    პროცენტი 18,600.00 5,678.00 12,922.00 0.31 

2.5    სუბსიდიები 6,221,875.00 3,159,929.75 3,061,945.25 0.51 

2.6    გრანტები 21,000.00 3,735.35 17,264.65 0.18 

2.6.2       გრანტები საერთაშორისო 

ორგანიზაციებს 

3,815.00 3,735.35 79.65 0.98 

2.6.2.1          მიმდინარე - გრანტები 

საერთაშორისო ორგანიზაციებს 

3,815.00 3,735.35 79.65 0.98 

2.6.3       გრანტები სხვა დონის 

სახელმწიფო ერთეულებს 

17,185.00     0.00 

2.6.3.1          მიმდინარე 17,185.00     0.00 

2.6.3.1.3             გრანტები ერთიან 

მუნიციპალურ ბიუჯეტს 

17,185.00     0.00 



2.6.3.1.3.2                მიმდინარე - გრანტები 

თვითმმართველი ერთეულის 

სსიპ(ებ)-ს/ა(ა)იპ(ბ)-ს 

17,185.00     0.00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 1,044,300.00 573,411.34 470,888.66 0.55 

2.8    სხვა ხარჯები 780,480.00 399,267.47 381,212.53 0.51 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

780,480.00 399,267.47 381,212.53 0.51 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

683,372.00 374,544.47 308,827.53 0.55 

2.8.2.2          კაპიტალური 

ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

97,108.00 24,723.00 72,385.00 0.25 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

8,233,984.86 4,025,229.90 4,208,754.96 0.49 

7.1 საერთო დანიშნულების 

სახელმწიფო მომსახურება 

        

00   ჯამური 4,766,168.60 2,190,284.11 2,575,884.49 0.46 

2 ხარჯები 4,470,768.60 2,117,676.11 2,353,092.49 0.47 

2.1    შრომის ანაზღაურება 2,538,700.00 1,270,577.84 1,268,122.16 0.50 

2.2    საქონელი და მომსახურება 1,665,900.00 761,097.70 904,802.30 0.46 

2.4    პროცენტი 18,600.00 5,678.00 12,922.00 0.31 

2.6    გრანტები 5,000.00 3,735.35 1,264.65 0.75 

2.6.2       გრანტები საერთაშორისო 

ორგანიზაციებს 

3,815.00 3,735.35 79.65 0.98 

2.6.2.1          მიმდინარე - გრანტები 

საერთაშორისო ორგანიზაციებს 

3,815.00 3,735.35 79.65 0.98 

2.6.3       გრანტები სხვა დონის 

სახელმწიფო ერთეულებს 

1,185.00     0.00 

2.6.3.1          მიმდინარე 1,185.00     0.00 

2.6.3.1.3             გრანტები ერთიან 

მუნიციპალურ ბიუჯეტს 

1,185.00     0.00 

2.6.3.1.3.2                მიმდინარე - გრანტები 

თვითმმართველი ერთეულის 

სსიპ(ებ)-ს/ა(ა)იპ(ბ)-ს 

1,185.00     0.00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 129,568.60 30,512.92 99,055.68 0.24 

2.8    სხვა ხარჯები 113,000.00 46,074.30 66,925.70 0.41 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

113,000.00 46,074.30 66,925.70 0.41 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

113,000.00 46,074.30 66,925.70 0.41 

2.8.2.2          კაპიტალური 

ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

      #DIV/0! 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

295,400.00 72,608.00 222,792.00 0.25 

7.1.1 აღმასრულებელი და 

წარმომადგენლობითი 

ორგანოების საქმიანობის 

უზრუნველყოფა, 

        



ფინანსური და ფისკალური 

საქმიანობა, საგარეო 

ურთიერთობები 

00   ჯამური 4,747,568.60 2,184,606.11 2,562,962.49 0.46 

2 ხარჯები 4,452,168.60 2,111,998.11 2,340,170.49 0.47 

2.1    შრომის ანაზღაურება 2,538,700.00 1,270,577.84 1,268,122.16 0.50 

2.2    საქონელი და მომსახურება 1,665,900.00 761,097.70 904,802.30 0.46 

2.6    გრანტები 5,000.00 3,735.35 1,264.65 0.75 

2.6.2       გრანტები საერთაშორისო 

ორგანიზაციებს 

3,815.00 3,735.35 79.65 0.98 

2.6.2.1          მიმდინარე - გრანტები 

საერთაშორისო ორგანიზაციებს 

3,815.00 3,735.35 79.65 0.98 

2.6.3       გრანტები სხვა დონის 

სახელმწიფო ერთეულებს 

1,185.00     0.00 

2.6.3.1          მიმდინარე 1,185.00     0.00 

2.6.3.1.3             გრანტები ერთიან 

მუნიციპალურ ბიუჯეტს 

1,185.00     0.00 

2.6.3.1.3.2                მიმდინარე - გრანტები 

თვითმმართველი ერთეულის 

სსიპ(ებ)-ს/ა(ა)იპ(ბ)-ს 

1,185.00     0.00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 129,568.60 30,512.92 99,055.68 0.24 

2.8    სხვა ხარჯები 113,000.00 46,074.30 66,925.70 0.41 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

113,000.00 46,074.30 66,925.70 0.41 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

113,000.00 46,074.30 66,925.70 0.41 

2.8.2.2          კაპიტალური 

ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

      #DIV/0! 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

295,400.00 72,608.00 222,792.00 0.25 

7.1.1.1 აღმასრულებელი და 

წარმომადგენლობითი 

ორგანოების საქმიანობის 

უზრუნველყოფა 

        

00   ჯამური 4,747,568.60 2,184,606.11 2,562,962.49 0.46 

2 ხარჯები 4,452,168.60 2,111,998.11 2,340,170.49 0.47 

2.1    შრომის ანაზღაურება 2,538,700.00 1,270,577.84 1,268,122.16 0.50 

2.2    საქონელი და მომსახურება 1,665,900.00 761,097.70 904,802.30 0.46 

2.6    გრანტები 5,000.00 3,735.35 1,264.65 0.75 

2.6.2       გრანტები საერთაშორისო 

ორგანიზაციებს 

3,815.00 3,735.35 79.65 0.98 

2.6.2.1          მიმდინარე - გრანტები 

საერთაშორისო ორგანიზაციებს 

3,815.00 3,735.35 79.65 0.98 

2.6.3       გრანტები სხვა დონის 

სახელმწიფო ერთეულებს 

1,185.00     0.00 

2.6.3.1          მიმდინარე 1,185.00     0.00 

2.6.3.1.3             გრანტები ერთიან 

მუნიციპალურ ბიუჯეტს 

1,185.00     0.00 



2.6.3.1.3.2                მიმდინარე - გრანტები 

თვითმმართველი ერთეულის 

სსიპ(ებ)-ს/ა(ა)იპ(ბ)-ს 

1,185.00     0.00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 129,568.60 30,512.92 99,055.68 0.24 

2.8    სხვა ხარჯები 113,000.00 46,074.30 66,925.70 0.41 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

113,000.00 46,074.30 66,925.70 0.41 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

113,000.00 46,074.30 66,925.70 0.41 

2.8.2.2          კაპიტალური 

ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

      #DIV/0! 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

295,400.00 72,608.00 222,792.00 0.25 

7.1.6 ვალთან დაკავშირებული 

ოპერაციები 

        

00   ჯამური 18,600.00 5,678.00 12,922.00 0.31 

2 ხარჯები 18,600.00 5,678.00 12,922.00 0.31 

2.4    პროცენტი 18,600.00 5,678.00 12,922.00 0.31 

7.4 ეკონომიკური საქმიანობა         

00   ჯამური 7,606,717.99 3,858,474.97 3,748,243.02 0.51 

2 ხარჯები 620,225.00 284,438.00 335,787.00 0.46 

2.2    საქონელი და მომსახურება 154,475.00 21,732.00 132,743.00 0.14 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა       #DIV/0! 

2.8    სხვა ხარჯები 465,750.00 262,706.00 203,044.00 0.56 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

465,750.00 262,706.00 203,044.00 0.56 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

465,750.00 262,706.00 203,044.00 0.56 

2.8.2.2          კაპიტალური 

ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

      #DIV/0! 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

6,986,492.99 3,574,036.97 3,412,456.02 0.51 

7.4.1 საერთო ეკონომიკური, 

კომერციული და შრომით 

რესურსებთან 

დაკავშირებული საქმიანობა 

        

00   ჯამური 25,000.00 4,840.00 20,160.00 0.19 

2 ხარჯები 25,000.00 4,840.00 20,160.00 0.19 

2.2    საქონელი და მომსახურება 25,000.00 4,840.00 20,160.00 0.19 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა       #DIV/0! 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

      #DIV/0! 

7.4.1.1 საერთო ეკონომიკური და 

კომერციული საქმიანობა 

        

00   ჯამური 25,000.00 4,840.00 20,160.00 0.19 



2 ხარჯები 25,000.00 4,840.00 20,160.00 0.19 

2.2    საქონელი და მომსახურება 25,000.00 4,840.00 20,160.00 0.19 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა       #DIV/0! 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

      #DIV/0! 

7.4.5 ტრანსპორტი         

00   ჯამური 5,181,776.15 3,445,135.71 1,736,640.44 0.66 

2 ხარჯები 80,000.00 57,832.00 22,168.00 0.72 

2.2    საქონელი და მომსახურება 30,000.00 7,832.00 22,168.00 0.26 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა       #DIV/0! 

2.8    სხვა ხარჯები 50,000.00 50,000.00 0.00 1.00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

50,000.00 50,000.00 0.00 1.00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

50,000.00 50,000.00 0.00 1.00 

2.8.2.2          კაპიტალური 

ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

      #DIV/0! 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

5,101,776.15 3,387,303.71 1,714,472.44 0.66 

7.4.5.1 საავტომობილო 

ტრანსპორტი და გზები 

        

00   ჯამური 5,181,776.15 3,445,135.71 1,736,640.44 0.66 

2 ხარჯები 80,000.00 57,832.00 22,168.00 0.72 

2.2    საქონელი და მომსახურება 30,000.00 7,832.00 22,168.00 0.26 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა       #DIV/0! 

2.8    სხვა ხარჯები 50,000.00 50,000.00 0.00 1.00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

50,000.00 50,000.00 0.00 1.00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

50,000.00 50,000.00 0.00 1.00 

2.8.2.2          კაპიტალური 

ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

      #DIV/0! 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

5,101,776.15 3,387,303.71 1,714,472.44 0.66 

7.4.9 სხვა არაკლასიფიცირებული 

საქმიანობა ეკონომიკის 

სფეროში 

        

00   ჯამური 2,399,941.84 408,499.26 1,991,442.58 0.17 

2 ხარჯები 515,225.00 221,766.00 293,459.00 0.43 

2.2    საქონელი და მომსახურება 99,475.00 9,060.00 90,415.00 0.09 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა       #DIV/0! 

2.8    სხვა ხარჯები 415,750.00 212,706.00 203,044.00 0.51 



2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

415,750.00 212,706.00 203,044.00 0.51 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

415,750.00 212,706.00 203,044.00 0.51 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

1,884,716.84 186,733.26 1,697,983.58 0.10 

7.5 გარემოს დაცვა         

00   ჯამური 1,176,218.00 585,744.21 590,473.79 0.50 

2 ხარჯები 1,154,218.00 585,744.21 568,473.79 0.51 

2.2    საქონელი და მომსახურება 2,060.00     0.00 

2.5    სუბსიდიები 1,130,000.00 585,744.21 544,255.79 0.52 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა       #DIV/0! 

2.8    სხვა ხარჯები 22,158.00     0.00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

22,158.00     0.00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

4,940.00     0.00 

2.8.2.2          კაპიტალური 

ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

17,218.00     0.00 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

22,000.00     0.00 

7.5.1 ნარჩენების შეგროვება, 

გადამუშავება და 

განადგურება 

        

00   ჯამური 1,072,000.00 549,744.21 522,255.79 0.51 

2 ხარჯები 1,050,000.00 549,744.21 500,255.79 0.52 

2.5    სუბსიდიები 1,050,000.00 549,744.21 500,255.79 0.52 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

22,000.00     0.00 

7.5.2 ჩამდინარე წყლების მართვა         

00   ჯამური 24,218.00     0.00 

2 ხარჯები 24,218.00     0.00 

2.2    საქონელი და მომსახურება 2,060.00     0.00 

2.8    სხვა ხარჯები 22,158.00     0.00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

22,158.00     0.00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

4,940.00     0.00 

2.8.2.2          კაპიტალური 

ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

17,218.00     0.00 

7.5.6 სხვა არაკლასიფიცირებული 

საქმიანობა გარემოს დაცვის 

სფეროში 

        



00   ჯამური 80,000.00 36,000.00 44,000.00 0.45 

2 ხარჯები 80,000.00 36,000.00 44,000.00 0.45 

2.5    სუბსიდიები 80,000.00 36,000.00 44,000.00 0.45 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა       #DIV/0! 

7.6 საბინაო-კომუნალური 

მეურნეობა 

        

00   ჯამური 675,715.59 314,320.96 361,394.63 0.47 

2 ხარჯები 642,093.22 314,320.96 327,772.26 0.49 

2.2    საქონელი და მომსახურება 362,203.22 177,394.91 184,808.31 0.49 

2.5    სუბსიდიები 190,000.00 102,708.18 87,291.82 0.54 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა       #DIV/0! 

2.8    სხვა ხარჯები 89,890.00 34,217.87 55,672.13 0.38 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

89,890.00 34,217.87 55,672.13 0.38 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

10,000.00 9,494.87 505.13 0.95 

2.8.2.2          კაპიტალური 

ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

79,890.00 24,723.00 55,167.00 0.31 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

33,622.37     0.00 

7.6.1 ბინათმშენებლობა         

00   ჯამური 105,792.46 35,690.38 70,102.08 0.34 

2 ხარჯები 92,093.22 35,690.38 56,402.84 0.39 

2.2    საქონელი და მომსახურება 12,203.22 10,967.38 1,235.84 0.90 

2.8    სხვა ხარჯები 79,890.00 24,723.00 55,167.00 0.31 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

79,890.00 24,723.00 55,167.00 0.31 

2.8.2.2          კაპიტალური 

ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

79,890.00 24,723.00 55,167.00 0.31 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

13,699.24     0.00 

7.6.3 წყალმომარაგება         

00   ჯამური 24,923.13 9,494.87 15,428.26 0.38 

2 ხარჯები 10,000.00 9,494.87 505.13 0.95 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა       #DIV/0! 

2.8    სხვა ხარჯები 10,000.00 9,494.87 505.13 0.95 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

10,000.00 9,494.87 505.13 0.95 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

10,000.00 9,494.87 505.13 0.95 

2.8.2.2          კაპიტალური 

ტრანსფერები, რომელიც 

      #DIV/0! 



სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

14,923.13     0.00 

7.6.4 გარე განათება         

00   ჯამური 355,000.00 166,427.53 188,572.47 0.47 

2 ხარჯები 350,000.00 166,427.53 183,572.47 0.48 

2.2    საქონელი და მომსახურება 350,000.00 166,427.53 183,572.47 0.48 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა       #DIV/0! 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

5,000.00     0.00 

7.6.6 სხვა არაკლასიფიცირებული 

საქმიანობა საბინაო-

კომუნალურ მეურნეობაში 

        

00   ჯამური 190,000.00 102,708.18 87,291.82 0.54 

2 ხარჯები 190,000.00 102,708.18 87,291.82 0.54 

2.5    სუბსიდიები 190,000.00 102,708.18 87,291.82 0.54 

7.7 ჯანმრთელობის დაცვა         

00   ჯამური 175,600.00 77,931.25 97,668.75 0.44 

2 ხარჯები 173,100.00 77,781.25 95,318.75 0.45 

2.5    სუბსიდიები 173,100.00 77,781.25 95,318.75 0.45 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

2,500.00 150.00 2,350.00 0.06 

7.7.4 საზოგადოებრივი 

ჯანდაცვის მომსახურება 

        

00   ჯამური 175,600.00 77,931.25 97,668.75 0.44 

2 ხარჯები 173,100.00 77,781.25 95,318.75 0.45 

2.5    სუბსიდიები 173,100.00 77,781.25 95,318.75 0.45 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

2,500.00 150.00 2,350.00 0.06 

7.8 დასვენება, კულტურა და 

რელიგია 

        

00   ჯამური 2,872,086.00 1,351,771.51 1,520,314.49 0.47 

2 ხარჯები 1,997,116.50 984,236.58 1,012,879.92 0.49 

2.2    საქონელი და მომსახურება 316,341.50 123,792.80 192,548.70 0.39 

2.5    სუბსიდიები 1,581,775.00 835,494.73 746,280.27 0.53 

2.6    გრანტები 16,000.00     0.00 

2.6.3       გრანტები სხვა დონის 

სახელმწიფო ერთეულებს 

16,000.00     0.00 

2.6.3.1          მიმდინარე 16,000.00     0.00 

2.6.3.1.3             გრანტები ერთიან 

მუნიციპალურ ბიუჯეტს 

16,000.00     0.00 

2.6.3.1.3.2                მიმდინარე - გრანტები 

თვითმმართველი ერთეულის 

სსიპ(ებ)-ს/ა(ა)იპ(ბ)-ს 

16,000.00     0.00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 50,000.00 17,824.05 32,175.95 0.36 

2.8    სხვა ხარჯები 33,000.00 7,125.00 25,875.00 0.22 



2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

33,000.00 7,125.00 25,875.00 0.22 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

33,000.00 7,125.00 25,875.00 0.22 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

874,969.50 367,534.93 507,434.57 0.42 

7.8.1 მომსახურება დასვენებისა 

და სპორტის სფეროში 

        

00   ჯამური 785,985.00 547,077.63 238,907.37 0.70 

2 ხარჯები 469,850.00 232,988.73 236,861.27 0.50 

2.2    საქონელი და მომსახურება 50,000.00 9,742.33 40,257.67 0.19 

2.5    სუბსიდიები 399,850.00 216,121.40 183,728.60 0.54 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა       #DIV/0! 

2.8    სხვა ხარჯები 20,000.00 7,125.00 12,875.00 0.36 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

20,000.00 7,125.00 12,875.00 0.36 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

20,000.00 7,125.00 12,875.00 0.36 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

316,135.00 314,088.90 2,046.10 0.99 

7.8.2 მომსახურება კულტურის 

სფეროში 

        

00   ჯამური 1,252,000.00 617,305.71 634,694.29 0.49 

2 ხარჯები 1,243,925.00 616,851.71 627,073.29 0.50 

2.2    საქონელი და მომსახურება 200,000.00 103,645.84 96,354.16 0.52 

2.5    სუბსიდიები 983,925.00 495,381.82 488,543.18 0.50 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 50,000.00 17,824.05 32,175.95 0.36 

2.8    სხვა ხარჯები 10,000.00     0.00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

10,000.00     0.00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

10,000.00     0.00 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

8,075.00 454.00 7,621.00 0.06 

7.8.3 ტელერადიომაუწყებლობა 

და საგამომცემლო 

საქმიანობა 

        

00   ჯამური 48,000.00 23,991.51 24,008.49 0.50 

2 ხარჯები 48,000.00 23,991.51 24,008.49 0.50 

2.5    სუბსიდიები 48,000.00 23,991.51 24,008.49 0.50 

7.8.4 რელიგიური და სხვა სახის 

საზოგადოებრივი 

საქმიანობა 

        

00   ჯამური 180,000.00 100,000.00 80,000.00 0.56 

2 ხარჯები 180,000.00 100,000.00 80,000.00 0.56 



2.2    საქონელი და მომსახურება 27,000.00     0.00 

2.5    სუბსიდიები 150,000.00 100,000.00 50,000.00 0.67 

2.8    სხვა ხარჯები 3,000.00     0.00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

3,000.00     0.00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

3,000.00     0.00 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

      #DIV/0! 

7.8.6 სხვა არაკლასიფიცირებული 

საქმიანობა დასვენების, 

კულტურისა და რელიგიის 

სფეროში 

        

00   ჯამური 606,101.00 63,396.66 542,704.34 0.10 

2 ხარჯები 55,341.50 10,404.63 44,936.87 0.19 

2.2    საქონელი და მომსახურება 39,341.50 10,404.63 28,936.87 0.26 

2.6    გრანტები 16,000.00     0.00 

2.6.3       გრანტები სხვა დონის 

სახელმწიფო ერთეულებს 

16,000.00     0.00 

2.6.3.1          მიმდინარე 16,000.00     0.00 

2.6.3.1.3             გრანტები ერთიან 

მუნიციპალურ ბიუჯეტს 

16,000.00     0.00 

2.6.3.1.3.2                მიმდინარე - გრანტები 

თვითმმართველი ერთეულის 

სსიპ(ებ)-ს/ა(ა)იპ(ბ)-ს 

16,000.00     0.00 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

550,759.50 52,992.03 497,767.47 0.10 

7.9 განათლება         

00   ჯამური 3,062,723.52 1,565,506.03 1,497,217.49 0.51 

2 ხარჯები 3,043,723.52 1,554,606.03 1,489,117.49 0.51 

2.2    საქონელი და მომსახურება 257,723.52 156,595.74 101,127.78 0.61 

2.5    სუბსიდიები 2,786,000.00 1,398,010.29 1,387,989.71 0.50 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა       #DIV/0! 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

19,000.00 10,900.00 8,100.00 0.57 

7.9.1 სკოლამდელი აღზრდა         

00   ჯამური 2,315,000.00 1,139,522.48 1,175,477.52 0.49 

2 ხარჯები 2,300,000.00 1,128,622.48 1,171,377.52 0.49 

2.5    სუბსიდიები 2,300,000.00 1,128,622.48 1,171,377.52 0.49 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

15,000.00 10,900.00 4,100.00 0.73 

7.9.6 განათლების სფეროს 

დამხმარე მომსახურება 

        

00   ჯამური 428,723.52 240,998.66 187,724.86 0.56 

2 ხარჯები 427,723.52 240,998.66 186,724.86 0.56 

2.2    საქონელი და მომსახურება 257,723.52 156,595.74 101,127.78 0.61 

2.5    სუბსიდიები 170,000.00 84,402.92 85,597.08 0.50 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა       #DIV/0! 



31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

1,000.00     0.00 

7.9.8 სხვა არაკლასიფიცირებული 

საქმიანობა განათლების 

სფეროში 

        

00   ჯამური 319,000.00 184,984.89 134,015.11 0.58 

2 ხარჯები 316,000.00 184,984.89 131,015.11 0.59 

2.5    სუბსიდიები 316,000.00 184,984.89 131,015.11 0.59 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

3,000.00     0.00 

7.10 სოციალური დაცვა         

00   ჯამური 1,282,413.40 734,409.76 548,003.64 0.57 

2 ხარჯები 1,282,413.40 734,409.76 548,003.64 0.57 

2.2    საქონელი და მომსახურება       #DIV/0! 

2.5    სუბსიდიები 361,000.00 160,191.09 200,808.91 0.44 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 864,731.40 525,074.37 339,657.03 0.61 

2.8    სხვა ხარჯები 56,682.00 49,144.30 7,537.70 0.87 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

56,682.00 49,144.30 7,537.70 0.87 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

56,682.00 49,144.30 7,537.70 0.87 

2.8.2.2          კაპიტალური 

ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

      #DIV/0! 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

      #DIV/0! 

7.10.1 ავადმყოფთა და 

შეზღუდული 

შესაძლებლობების მქონე 

პირთა სოციალური დაცვა 

        

00   ჯამური 740,781.40 452,530.67 288,250.73 0.61 

2 ხარჯები 740,781.40 452,530.67 288,250.73 0.61 

2.2    საქონელი და მომსახურება       #DIV/0! 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 740,781.40 452,530.67 288,250.73 0.61 

2.8    სხვა ხარჯები       #DIV/0! 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

      #DIV/0! 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

      #DIV/0! 

2.8.2.2          კაპიტალური 

ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

      #DIV/0! 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

      #DIV/0! 

7.10.1.1 ავადმყოფთა სოციალური 

დაცვა 

        



00   ჯამური 634,781.40 400,730.67 234,050.73 0.63 

2 ხარჯები 634,781.40 400,730.67 234,050.73 0.63 

2.2    საქონელი და მომსახურება       #DIV/0! 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 634,781.40 400,730.67 234,050.73 0.63 

2.8    სხვა ხარჯები       #DIV/0! 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

      #DIV/0! 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

      #DIV/0! 

2.8.2.2          კაპიტალური 

ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

      #DIV/0! 

31   არაფინანსური აქტივების 

ზრდა 

      #DIV/0! 

7.10.1.2 შეზღუდული 

შესაძლებლობების მქონე 

პირთა სოციალური დაცვა 

        

00   ჯამური 106,000.00 51,800.00 54,200.00 0.49 

2 ხარჯები 106,000.00 51,800.00 54,200.00 0.49 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 106,000.00 51,800.00 54,200.00 0.49 

7.10.2 ხანდაზმულთა სოციალური 

დაცვა 

        

00   ჯამური 500.00     0.00 

2 ხარჯები 500.00     0.00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 500.00     0.00 

7.10.3 მარჩენალდაკარგულ პირთა 

სოციალური დაცვა 

        

00   ჯამური 7,000.00 5,000.00 2,000.00 0.71 

2 ხარჯები 7,000.00 5,000.00 2,000.00 0.71 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 7,000.00 5,000.00 2,000.00 0.71 

7.10.4 ოჯახებისა და ბავშვების 

სოციალური დაცვა 

        

00   ჯამური 108,932.00 73,732.00 35,200.00 0.68 

2 ხარჯები 108,932.00 73,732.00 35,200.00 0.68 

2.2    საქონელი და მომსახურება       #DIV/0! 

2.5    სუბსიდიები 24,000.00 10,000.00 14,000.00 0.42 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 40,250.00 19,050.00 21,200.00 0.47 

2.8    სხვა ხარჯები 44,682.00 44,682.00 0.00 1.00 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

44,682.00 44,682.00 0.00 1.00 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

44,682.00 44,682.00 0.00 1.00 

7.10.6 საცხოვრებლით 

უზრუნველყოფა 

        

00   ჯამური 700.00     0.00 



2 ხარჯები 700.00     0.00 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 700.00     0.00 

7.10.7 სოციალური გაუცხოების 

საკითხები, რომლებიც არ 

ექვემდებარება 

კლასიფიკაციას 

        

00   ჯამური 418,500.00 200,147.09 218,352.91 0.48 

2 ხარჯები 418,500.00 200,147.09 218,352.91 0.48 

2.2    საქონელი და მომსახურება       #DIV/0! 

2.5    სუბსიდიები 337,000.00 150,191.09 186,808.91 0.45 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 69,500.00 45,493.70 24,006.30 0.65 

2.8    სხვა ხარჯები 12,000.00 4,462.30 7,537.70 0.37 

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც 

სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

12,000.00 4,462.30 7,537.70 0.37 

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, 

რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული 

12,000.00 4,462.30 7,537.70 0.37 

7.10.9 სხვა არაკლასიფიცირებული 

საქმიანობა სოციალური 

დაცვის სფეროში 

        

00   ჯამური 6,000.00 3,000.00 3,000.00 0.50 

2 ხარჯები 6,000.00 3,000.00 3,000.00 0.50 

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 6,000.00 3,000.00 3,000.00 0.50 

 

 

 


